
   

1 

 
 

Resolución de la Unidad de Administración 
 

 

VISTO: El Informe Técnico N°D000038-2021.MIDIS/PNPAIS-UA-
CCP, de la Coordinación de Control Patrimonial, y                    

 
CONSIDERANDO: 
 

  Que, el Programa Nacional Tambos fue creado mediante Decreto 
Supremo N° 016-2013-VIVIENDA, como plataforma de prestación de servicios y 
actividades del sector, así como de otros sectores que brinden servicios y actividades 
orientados a la población rural y rural dispersa, que permitan mejorar su calidad de 
vida, generar igualdad de oportunidades y desarrollar o fortalecer sus capacidades 
productivas individuales y comunitarias; 

 
  Que, a través del Decreto Supremo N° 012-2016-MIDIS, se aprobó la 

transferencia del Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social;  

 
  Que, mediante el Decreto Supremo N° 013-2017-MIDIS, se estableció 

la creación del Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social - 
PAIS” sobre la base del Programa Nacional Tambos, estableciéndose en su Primera 
Disposición Complementaria Final que, a partir de la vigencia del referido Decreto 
Supremo, el Programa Nacional Tambos se entenderá referido a la nueva 
denominación Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – 
PAIS”; 

 
Que, con Decreto Legislativo N° 1439, denominado Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento se establece principios, 
definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento 
Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, las mismas que abarcan desde la 
programación hasta la disposición final, incluyendo las actividades involucradas en la 
gestión de adquisiciones y administración de bienes, servicios y ejecución de obras 
para el cumplimiento de la provisión de servicios y logro de resultados, en las 
entidades del Sector Público;  

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del referido 

Decreto Legislativo, establece que en tanto la Dirección General de Abastecimiento 
Firmado digitalmente por SARAVIA
CASANOVA Gustavo Enrique FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.01.2022 20:09:44 -05:00

RESOLUCION DE LA UA N°   D000002-2022-MIDIS/PNPAIS-UA

Lima, 06 de Enero del 2022

Firmado digitalmente por CABRERA
FIGUEROA Sandra Alicia FAU
20601993181 soft
Cargo: Jefe De Unidad
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.01.2022 15:05:16 -05:00



asuma la totalidad de competencias establecidas en el Decreto Legislativo 
mencionado en el punto precedente, de conformidad con el proceso de progresividad 
establecido en su Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen 
vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas por la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte aplicable; 

 
Que, el artículo 6 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-
EF, establece que, las áreas involucradas en la gestión de la Cadena de 
Abastecimiento Público, independientemente de la denominación indicada en las 
normas de organización interna de las Entidades, ejecutan actividades propias de 
dicha gestión, tales como: servicios generales, contrataciones, ejecución contractual, 
almacenamiento, control patrimonial; 

 
Que, en ese sentido, el Manual de Operaciones del Programa 

Nacional PAIS, aprobado mediante Resolución Ministerial 264-2017-MIDIS, en el 
literal d) del Artículo 22° establece que la Coordinación de Control Patrimonial está 
facultada a conducir y tramitar el alta, baja y transferencia de los bienes, así como 
las exclusiones, actos de disposición y administración de estos, conforme a lo 
dispuesto en las normas vigentes; 

 
Que, la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de 

Bienes Muebles Estatales”, aprobada por Resolución N° 046-2015/SBN, mediante 
numeral 6.1.2 establece en su literal a) que el alta de bienes se realizará al emitir la 
resolución administrativa de adquisición por aceptación de donación de bienes; así 
mismo el numeral 6.3.1.1, la Directiva establece que, “La donación implica el traslado 
voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes, a favor de cualquier entidad 
que conforma el SNBE. Dicho traslado puede provenir de persona jurídica; para lo 
cual, dispone que la resolución de aceptación de donación de bienes debe especificar 
el valor de los bienes recibidos en donación (numeral 6.3.1.3);  señala además que, 
la Unidad de Control Patrimonial de la entidad, deberá emitir un Informe Técnico, 
pronunciándose sobre la procedencia o no de aceptar la donación, el mismo que se 
elevará a la Oficina General de Administración, que, de considerarlo conforme, 
emitirá la resolución correspondiente aceptando la donación y disponiendo el alta del 
bien en el registro; 

 
Que, mediante Memorando N° D000318-2021-MIDIS/PNPAIS-UPP, la 

Unidad de Planeamiento y Presupuesto, remite documentos que sustentan la 
donación de bienes a favor del Programa Nacional PAIS de parte del Consorcio 
Transmantaro; 

 
Que, con carta N° CS0020 -21031451, el Consorcio Transmantaro 

expresa su voluntad de brindar, en calidad de donación, bienes para el equipamiento 
de los tambos “Huancabamba”, “Ranra”, “Los Ángeles” y “Umachulco” a favor del 
Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social (PAIS) del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS). Dichos bienes servirán para el 
equipamiento del Módulo de Desarrollo Infantil Temprano, Módulo de Desarrollo 
Productivo y Módulo de capacitación de los tambos referidos; 

 



Que, Carta N° D000073-2021-MIDIS/PNPAIS-DE la Dirección 
Ejecutiva del Programa Nacional PAIS acepta dicha donación, lo cual permitirá 
asegurar el desarrollo de las actividades que se consideren necesarias en los 
Tambos, lo cual contribuirá con el logro de metas proyectadas; 

 
Que mediante Acta de Entrega – Recepción de fecha 12 de noviembre 

del 2021, el Consorcio Transmantaro hace entrega de bienes para el equipamiento 
del Módulo de Desarrollo Infantil Temprano, Módulo de Desarrollo Productivo y 
Módulo de capacitación al Tambo Ranra de la región Huancavelica del Programa 
Nacional PAIS, los mismos que se detallan en el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución; 

 
Que mediante Acta de Entrega – Recepción de fecha 16 de noviembre 

del 2021, el Consorcio Transmantaro hace entrega de bienes para el equipamiento 
del Módulo de Desarrollo Infantil Temprano, Módulo de Desarrollo Productivo y 
Módulo de capacitación al Tambo Huancabamba de la región Pasco del Programa 
Nacional PAIS, los mismos que se detallan en el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución; 

 
Que mediante Acta de Entrega – Recepción de fecha 18 de noviembre 

del 2021, el Consorcio Transmantaro hace entrega de bienes para el equipamiento 
del Módulo de Desarrollo Infantil Temprano, Módulo de Desarrollo Productivo y 
Módulo de capacitación al Tambo Umachulco de la región Arequipa del Programa 
Nacional PAIS, los mismos que se detallan en el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución; 

 
Que mediante Acta de Entrega – Recepción de fecha 23 de noviembre 

del 2021, el Consorcio Transmantaro hace entrega de bienes para el equipamiento 
del Módulo de Desarrollo Infantil Temprano, Módulo de Desarrollo Productivo y 
Módulo de capacitación al Tambo Los Ángeles de la región Apurimac del Programa 
Nacional PAIS, los mismos que se detallan en el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución; 

 
Que, de acuerdo a lo señalado en los considerandos precedentes y 

en ejercicio de sus funciones, la Coordinación de Control Patrimonial emite el Informe 
Técnico N°D000038 -2021-MIDIS/PNPAIS-UA-CCP de fecha 30 de diciembre de 
2021, mediante el cual comunica la evaluación administrativa y técnica, al 
ofrecimiento de donación y el valor asignado a cada bien, por parte de la entidad 
donante, cumpliendo con las formalidades, requisitos y exigencias de la normativa 
legal interna y externa del Programa, por lo que estima procedente y recomienda 
aceptar la donación propuesta por el Consorcio Transmantaro, de los bienes 
detallados y valorizados en los Anexos que forma parte de la presente resolución; 

 
Que, en tal sentido corresponde emitir el acto administrativo que 

apruebe la donación de bienes por un valor total de S/. 136,785.40 (Ciento Treinta y 
Seis Mil Setecientos Ochenta y Cinco y 40/110 Soles) detallados en los Anexos que 
forma parte de la presente Resolución 

 



Contando con el visto del Coordinador de Control Patrimonial, de 
conformidad con el Manual de Operaciones del Programa Nacional PAIS, aprobado 
mediante Resolución Ministerial 264-2017-MIDIS, el Decreto Supremo N° 217-2019-
EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, del Sistema 
Nacional de Abastecimiento y Resolución N° 046- 2015/SBN que aprueba la Directiva 
N° 001-2015/SBN y sus modificatorias, Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- - Aprobar la aceptación de la donación que realiza el 

Consorcio Transmantaro, a favor del Programa Nacional PAIS de bienes para el 
equipamiento del Módulo de Desarrollo Infantil Temprano, Módulo de Desarrollo 
Productivo y Módulo de capacitación en los Tambos “Huancabamba” de la Región 
Pasco, “Ranra” de la Región Huancavelica, “Los Ángeles” de la Región Apurímac y 
“Umachulco” de la Región Arequipa|, valorizados en S/. 136,785.40 (Ciento Treinta y 
Seis Mil Setecientos Ochenta y Cinco y 40/110 Soles), los mismos que se describen 
en el Anexo 1 y Anexo 2 que forma parte de la presente Resolución.  

 
ARTÍCULO 2°. - - Aprobar el alta a favor del Programa Nacional PAIS 

del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, por causal de donación de los bienes 
aceptados en donación, conforme a lo señalado en el artículo precedente.  

 
ARTÍCULO 3°.- Disponer que la Coordinación de Abastecimiento, la 

Coordinación de Contabilidad y la Coordinación de Control Patrimonial, ejecuten las 
acciones necesarias para la anotación en el registro de almacén, patrimonial y 
contable de los bienes muebles que se describen en el Anexo de la presente 
Resolución. 

 ARTÍCULO 4°.- Encargar a la Coordinación de Gestión 
Documentaria y Atención al Ciudadano la notificación de la correspondiente 
Resolución a la Coordinación de Abastecimiento, la Coordinación de Contabilidad y 
a la Coordinación de Control Patrimonial para las acciones de su competencia. 

 
ARTÍCULO 5°. - Encargar a la Unidad de Comunicación e Imagen 

del Programa disponga las acciones necesarias para la publicación de la presente 
resolución en el portal web institucional y el portal de transparencia del Programa 
Nacional PAIS. 

 
 

Regístrese, comuníquese, notifíquese y/o publíquese. 
 
Documento firmado digitalmente. 
 
 

SANDRA ALICIA CABRERA FIGUEROA 

JEFA DE UNIDAD 
UNIDAD DE ADMINISTRACION 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION MARCA MODELO
SERIE / 

DIMENSIÓN

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 APURIMAC LOS ANGELES CAPACITACIÓN COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL VOSTRO 3405 UNIDAD 1  S/ 4,002.15  S/        4,002.15 

2 APURIMAC LOS ANGELES CAPACITACIÓN IMPRESORA LASER HP
LASERJET PRO 

M428FDW
UNIDAD 1  S/ 2,098.68  S/        2,098.68 

3 APURIMAC LOS ANGELES CAPACITACIÓN PANTALLA ECRAN S/M PARED 1.62X1.21 UNIDAD 1  S/    217.80  S/           217.80 

4 APURIMAC LOS ANGELES CAPACITACIÓN PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL UNIDAD 1  S/ 1,380.99  S/        1,380.99 

5 APURIMAC LOS ANGELES CAPACITACIÓN
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
EPSON

POWERELITE 

FH52
UNIDAD 1  S/ 4,274.59  S/        4,274.59 

6 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BALANZA
HOME 

COLLECTION
DIGITAL S/S UNIDAD 1  S/    139.00  S/           139.00 

7 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BANCO DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    198.00  S/           198.00 

8 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ESTANTE DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/    290.00  S/           580.00 

9 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MESA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 3  S/    310.00  S/           930.00 

10 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 12  S/    198.00  S/        2,376.00 

11 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TERMÓMETRO INFRERROJO DIGITAL BLESS MT502-A S/S UNIDAD 2  S/      10.00  S/             20.00 

12 AREQUIPA UMACHULCO CAPACITACIÓN COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL VOSTRO 3405 UNIDAD 1  S/ 4,002.15  S/        4,002.15 

13 AREQUIPA UMACHULCO CAPACITACIÓN IMPRESORA LASER HP
LASERJET PRO 

M428FDW
UNIDAD 1  S/ 2,098.68  S/        2,098.68 

14 AREQUIPA UMACHULCO CAPACITACIÓN PANTALLA ECRAN S/M PARED 1.62X1.21 UNIDAD 1  S/    217.80  S/           217.80 

15 AREQUIPA UMACHULCO CAPACITACIÓN PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL UNIDAD 1  S/ 1,380.99  S/        1,380.99 

16 AREQUIPA UMACHULCO CAPACITACIÓN
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
EPSON

POWERELITE 

FH52
UNIDAD 1  S/ 4,274.59  S/        4,274.59 

17 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BALANZA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    139.00  S/           139.00 

18 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BANCO DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    198.00  S/           198.00 

19 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ESTANTE DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/    290.00  S/           580.00 

20 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MESA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 3  S/    310.00  S/           930.00 

21 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 12  S/    198.00  S/        2,376.00 

22 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TERMÓMETRO INFRERROJO DIGITAL S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/      10.00  S/             20.00 

23 HUANCAVELICA RANRA CAPACITACIÓN COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL VOSTRO 3405 UNIDAD 1  S/ 4,002.15  S/        4,002.15 

24 HUANCAVELICA RANRA CAPACITACIÓN IMPRESORA LASER HP
LASERJET PRO 

M428FDW
UNIDAD 1  S/ 2,098.68  S/        2,098.68 

25 HUANCAVELICA RANRA CAPACITACIÓN PANTALLA ECRAN S/M PARED 1.62X1.21 UNIDAD 1  S/    217.80  S/           217.80 

26 HUANCAVELICA RANRA CAPACITACIÓN PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL UNIDAD 1  S/ 1,380.99  S/        1,380.99 

ANEXO 1 – BIENES CALIFICADOS COMO PATRIMONIALES



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION MARCA MODELO
SERIE / 

DIMENSIÓN

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 1 – BIENES CALIFICADOS COMO PATRIMONIALES

27 HUANCAVELICA RANRA CAPACITACIÓN
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
EPSON

POWERELITE 

FH52
UNIDAD 1  S/ 4,274.59  S/        4,274.59 

28 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BALANZA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    139.00  S/           139.00 

29 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BANCO DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    198.00  S/           198.00 

30 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ESTANTE DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/    290.00  S/           580.00 

31 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MESA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 3  S/    310.00  S/           930.00 

32 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 12  S/    198.00  S/        2,376.00 

33 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TERMÓMETRO INFRERROJO DIGITAL S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/      10.00  S/             20.00 

34 PASCO HUANCABAMBA CAPACITACIÓN COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL VOSTRO 3405 UNIDAD 1  S/ 4,002.15  S/        4,002.15 

35 PASCO HUANCABAMBA CAPACITACIÓN IMPRESORA LASER HP
LASERJET PRO 

M428FDW
UNIDAD 1  S/ 2,098.68  S/        2,098.68 

36 PASCO HUANCABAMBA CAPACITACIÓN PANTALLA ECRAN S/M PARED 1.62X1.21 UNIDAD 1  S/    217.80  S/           217.80 

37 PASCO HUANCABAMBA CAPACITACIÓN PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL UNIDAD 1  S/ 1,380.99  S/        1,380.99 

38 PASCO HUANCABAMBA CAPACITACIÓN
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - 

PROYECTOR MULTIMEDIA
EPSON

POWERELITE 

FH52
UNIDAD 1  S/ 4,274.59  S/        4,274.59 

39 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BALANZA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    139.00  S/           139.00 

40 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO BANCO DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 1  S/    198.00  S/           198.00 

41 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ESTANTE DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/    290.00  S/           580.00 

42 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MESA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 3  S/    310.00  S/           930.00 

43 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/S UNIDAD 12  S/    198.00  S/        2,376.00 

44 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TERMÓMETRO INFRERROJO DIGITAL S/M S/M S/S UNIDAD 2  S/      10.00  S/             20.00 

104 -S/      64,868.84S/  TOTAL

Firmado digitalmente por SARAVIA
CASANOVA Gustavo Enrique FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.12.2021 19:19:10 -05:00



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

1 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO AROS PARA ENSARTAR JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

2 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CABALLITO BALANCIN JUEGO 1  S/    395.00  S/           395.00 

3 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CAJA DE HERRAMIENTAS JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

4 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CARRITOS DE PLÁSTICO UNIDAD 4  S/      25.00  S/           100.00 

5 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CASITA DE FIBRA DE VIDRIO O MADERA JUEGO 1  S/ 1,150.00  S/        1,150.00 

6 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUBO PARA EXPLORAR UNIDAD 2  S/      60.00  S/           120.00 

7 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUENTOS PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 18 A 36 MESES CUENTOS 10  S/      35.00  S/           350.00 

8 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUNA PARA MUÑECA UNIDAD 1  S/    130.00  S/           130.00 

9 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO GUSANITO TIPO TUNEL UNIDAD 1  S/    215.00  S/           215.00 

10 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO INSTRUMENTOS MUSICALES JUEGO 2  S/      79.00  S/           158.00 

11 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUEGO DE PLAYGO JUEGO 2  S/    155.00  S/           310.00 

12 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETE DE ENHEBRADO JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

13 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES CON SONIDO JUEGO 2  S/      60.00  S/           120.00 

14 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES PARA JALAR UNIDAD 2  S/    180.00  S/           360.00 

15 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ALIMENTOS X 18 UNID JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

16 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ANIMALES DE LA GRANJA Y/O DOMÉSTICOS JUEGO 1  S/      48.00  S/             48.00 

17 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE BLOQUES DE ESPUMA GRANDES - BÁSICO JUEGO 1  S/    280.00  S/           280.00 

18 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE DIBUJO, PINTURA Y MODELADO JUEGO 1  S/    282.00  S/           282.00 

19 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE IMPLEMENTOS GRÁFICO PLÁSTICO JUEGO 1  S/    324.00  S/           324.00 

20 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES JUEGO 1  S/    160.00  S/           160.00 

21 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES CON EMOCIONES JUEGO 1  S/    180.00  S/           180.00 

22 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MARCAS JUEGO 3  S/      19.00  S/             57.00 

23 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MUÑECAS Y MUÑECOS DE TELA PARA VESTIR JUEGO 2  S/      89.00  S/           178.00 

24 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PELOTAS PARA LA ESTIMULACIÓN TEMPRANA UNIDAD 5  S/      65.00  S/           325.00 

25 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PISO MICROPOROSO UNIDAD 80  S/      27.00  S/        2,160.00 

26 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PORTA CUENTO UNIDAD 1  S/    195.00  S/           195.00 

27 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ROMPECABEZAS UNIDAD 6  S/      25.00  S/           150.00 

28 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE COCINA BÁSICO JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

29 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE DOCTOR JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

30 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TALLIMETRO UNIDAD 1  S/      39.00  S/             39.00 

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

31 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TOBOGÁN O RESBALADERA DE FIBRA VIDRIO JUEGO 1  S/    750.00  S/           750.00 

32 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO VASOS PAR APILAR UNIDAD 2  S/      45.00  S/             90.00 

33 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO AGROFIL CALIBRE Nº 10,X50X6 METROS 75  S/    537.50  S/           537.50 

34 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO ALAMBRE GALVANIZADO N° 16 KILOGRAMO 4  S/      18.07  S/             72.28 

35 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO BOLSAS DE VIVERO 20X20 MILLAR 1  S/    910.00  S/           910.00 

36 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO CARRETILLA UNIDAD 1  S/    222.30  S/           222.30 

37 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO
CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1.5X2 PULGADAS X3 

M DE LARGO PARA ARMADO DE PARRILLAS 
UNIDAD 20  S/      19.50  S/           390.00 

38 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1X2 UNIDAD 20  S/      24.18  S/           483.60 

39 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 2 PULGADAS KILOGRAMO 6  S/        8.00  S/             48.00 

40 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 3 PULGADAS KILOGRAMO 4  S/        8.00  S/             32.00 

41 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 4 PULGADAS KILOGRAMO 5  S/        9.40  S/             47.00 

42 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO GUANTES DE SEGURIDAD PARES 2  S/      28.60  S/             57.20 

43 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO MALLA RASHELL (AL 50 % DE LUZ) METROS 1  S/    494.00  S/           494.00 

44 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA DE (3/4") METROS 1  S/    428.87  S/           428.87 

45 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO
MÓDULO DE RIEGO MICRO ASPERSION (EQUIPO 

COMPLETO PARA PARCELA DE 32 M2) 
MÓDULO 1  S/    780.00  S/           780.00 

46 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO PALA UNIDAD 1  S/      44.07  S/             44.07 

47 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO PICO UNIDAD 1  S/      86.97  S/             86.97 

48 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO
PLÁSTICO AZUL GRUESO PARA COBERTOR DE 2M X 5 

M. 
METROS 2.5  S/      24.70  S/             61.75 

49 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO PUERTA SIMPLE DE MADERA CORRIENTE 1.60X0.90. UNIDAD 1  S/    325.00  S/           325.00 

50 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO RASTRILLO UNIDAD 2  S/      39.00  S/             78.00 

51 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO REGADERA UNIDAD 2  S/      46.80  S/             93.60 

52 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS 4"X 5 MT DE LARGO PARA TECHO UNIDAD 10  S/      32.50  S/           325.00 

53 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS DE 4 PULG. DIÁMETRO X 3MT, PARA CERCO UNIDAD 30  S/      19.50  S/           585.00 

54 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS PARA RESPIRADORES 4"X2 MT UNIDAD 2  S/      13.00  S/             26.00 

55 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BETERRAGA LATA 500GR 1  S/    110.00  S/           110.00 

56 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BRÓCOLI LATA 500GR 1  S/    250.00  S/           250.00 

57 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA CEBOLLA LATA 500GR 1  S/      90.00  S/             90.00 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

58 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA COLIFLOR LATA 500GR 1  S/    450.00  S/           450.00 

59 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA LECHUGAS LATA 500GR 1  S/    200.00  S/           200.00 

60 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO TABLONES 1"X15CMX3MT UNIDAD 6  S/      84.40  S/           506.40 

61 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO
TABLÓNES 1"X20CMX3MT, PARA SEPARACIÓN DE 

CAMAS ALMACIGUERAS 
UNIDAD 8  S/      88.60  S/           708.80 

62 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO TIJERA DE PODAR UNIDAD 2  S/      29.90  S/             59.80 

63 APURIMAC LOS ANGELES DESARROLLO PRODUCTIVO VENTANA SOLO MARCO DE LISTONES 0.60X0.40 UNIDAD 4  S/      80.00  S/           320.00 

64 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO AROS PARA ENSARTAR JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

65 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CABALLITO BALANCIN JUEGO 1  S/    395.00  S/           395.00 

66 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CAJA DE HERRAMIENTAS JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

67 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CARRITOS DE PLÁSTICO UNIDAD 4  S/      25.00  S/           100.00 

68 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CASITA DE FIBRA DE VIDRIO O MADERA JUEGO 1  S/ 1,150.00  S/        1,150.00 

69 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUBO PARA EXPLORAR UNIDAD 2  S/      60.00  S/           120.00 

70 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUENTOS PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 18 A 36 MESES CUENTOS 10  S/      35.00  S/           350.00 

71 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUNA PARA MUÑECA UNIDAD 1  S/    130.00  S/           130.00 

72 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO GUSANITO TIPO TUNEL UNIDAD 1  S/    215.00  S/           215.00 

73 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO INSTRUMENTOS MUSICALES JUEGO 2  S/      79.00  S/           158.00 

74 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUEGO DE PLAYGO JUEGO 2  S/    155.00  S/           310.00 

75 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETE DE ENHEBRADO JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

76 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES CON SONIDO JUEGO 2  S/      60.00  S/           120.00 

77 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES PARA JALAR UNIDAD 2  S/    180.00  S/           360.00 

78 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ALIMENTOS X 18 UNID JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

79 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ANIMALES DE LA GRANJA Y/O DOMÉSTICOS JUEGO 1  S/      48.00  S/             48.00 

80 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE BLOQUES DE ESPUMA GRANDES - BÁSICO JUEGO 1  S/    280.00  S/           280.00 

81 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE DIBUJO, PINTURA Y MODELADO JUEGO 1  S/    282.00  S/           282.00 

82 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE IMPLEMENTOS GRÁFICO PLÁSTICO JUEGO 1  S/    324.00  S/           324.00 

83 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES JUEGO 1  S/    160.00  S/           160.00 

84 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES CON EMOCIONES JUEGO 1  S/    180.00  S/           180.00 

85 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MARCAS JUEGO 3  S/      19.00  S/             57.00 

86 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MUÑECAS Y MUÑECOS DE TELA PARA VESTIR JUEGO 2  S/      89.00  S/           178.00 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

87 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PELOTAS PARA LA ESTIMULACIÓN TEMPRANA UNIDAD 5  S/      65.00  S/           325.00 

88 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PISO MICROPOROSO UNIDAD 80  S/      27.00  S/        2,160.00 

89 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PORTA CUENTO UNIDAD 1  S/    195.00  S/           195.00 

90 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ROMPECABEZAS UNIDAD 6  S/      25.00  S/           150.00 

91 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE COCINA BÁSICO JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

92 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE DOCTOR JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

93 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TALLIMETRO UNIDAD 1  S/      39.00  S/             39.00 

94 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TOBOGÁN O RESBALADERA DE FIBRA VIDRIO JUEGO 1  S/    750.00  S/           750.00 

95 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO VASOS PAR APILAR UNIDAD 2  S/      45.00  S/             90.00 

96 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO AGROFIL CALIBRE Nº 10,X50X6 METROS 75  S/    537.50  S/           537.50 

97 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO ALAMBRE GALVANIZADO N° 16 KILOGRAMO 4  S/      18.07  S/             72.28 

98 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO BOLSAS DE VIVERO 20X20 MILLAR 1  S/    910.00  S/           910.00 

99 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO CARRETILLA UNIDAD 1  S/    222.30  S/           222.30 

100 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO
CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1.5X2 PULGADAS X3 

M DE LARGO PARA ARMADO DE PARRILLAS 
UNIDAD 20  S/      19.50  S/           390.00 

101 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1X2 UNIDAD 20  S/      24.18  S/           483.60 

102 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 2 PULGADAS KILOGRAMO 6  S/        8.00  S/             48.00 

103 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 3 PULGADAS KILOGRAMO 4  S/        8.00  S/             32.00 

104 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 4 PULGADAS KILOGRAMO 5  S/        9.40  S/             47.00 

105 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO GUANTES DE SEGURIDAD PARES 2  S/      28.60  S/             57.20 

106 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO MALLA RASHELL (AL 50 % DE LUZ) METROS 1  S/    494.00  S/           494.00 

107 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA DE (3/4") METROS 1  S/    428.87  S/           428.87 

108 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO
MÓDULO DE RIEGO MICRO ASPERSION (EQUIPO 

COMPLETO PARA PARCELA DE 32 M2) 
MÓDULO 1  S/    780.00  S/           780.00 

109 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO PALA UNIDAD 1  S/      44.07  S/             44.07 

110 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO PICO UNIDAD 1  S/      86.97  S/             86.97 

111 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO
PLÁSTICO AZUL GRUESO PARA COBERTOR DE 2M X 5 

M. 
METROS 2.5  S/      24.70  S/             61.75 

112 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO PUERTA SIMPLE DE MADERA CORRIENTE 1.60X0.90. UNIDAD 1  S/    325.00  S/           325.00 

113 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO RASTRILLO UNIDAD 2  S/      39.00  S/             78.00 

114 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO REGADERA UNIDAD 2  S/      46.80  S/             93.60 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

115 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS 4"X 5 MT DE LARGO PARA TECHO UNIDAD 10  S/      32.50  S/           325.00 

116 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS DE 4 PULG. DIÁMETRO X 3MT, PARA CERCO UNIDAD 30  S/      19.50  S/           585.00 

117 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS PARA RESPIRADORES 4"X2 MT UNIDAD 2  S/      13.00  S/             26.00 

118 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BETERRAGA LATA 500GR 1  S/    110.00  S/           110.00 

119 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BRÓCOLI LATA 500GR 1  S/    250.00  S/           250.00 

120 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA CEBOLLA LATA 500GR 1  S/      90.00  S/             90.00 

121 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA COLIFLOR LATA 500GR 1  S/    450.00  S/           450.00 

122 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA LECHUGAS LATA 500GR 1  S/    200.00  S/           200.00 

123 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO TABLONES 1"X15CMX3MT UNIDAD 6  S/      84.40  S/           506.40 

124 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO
TABLÓNES 1"X20CMX3MT, PARA SEPARACIÓN DE 

CAMAS ALMACIGUERAS 
UNIDAD 8  S/      88.60  S/           708.80 

125 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO TIJERA DE PODAR UNIDAD 2  S/      29.90  S/             59.80 

126 AREQUIPA UMACHULCO DESARROLLO PRODUCTIVO VENTANA SOLO MARCO DE LISTONES 0.60X0.40 UNIDAD 4  S/      80.00  S/           320.00 

127 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO AROS PARA ENSARTAR JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

128 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CABALLITO BALANCIN JUEGO 1  S/    395.00  S/           395.00 

129 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CAJA DE HERRAMIENTAS JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

130 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CARRITOS DE PLÁSTICO UNIDAD 4  S/      25.00  S/           100.00 

131 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CASITA DE FIBRA DE VIDRIO O MADERA JUEGO 1  S/ 1,150.00  S/        1,150.00 

132 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUBO PARA EXPLORAR UNIDAD 2  S/      60.00  S/           120.00 

133 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUENTOS PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 18 A 36 MESES CUENTOS 10  S/      35.00  S/           350.00 

134 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUNA PARA MUÑECA UNIDAD 1  S/    130.00  S/           130.00 

135 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO GUSANITO TIPO TUNEL UNIDAD 1  S/    215.00  S/           215.00 

136 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO INSTRUMENTOS MUSICALES JUEGO 2  S/      79.00  S/           158.00 

137 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUEGO DE PLAYGO JUEGO 2  S/    155.00  S/           310.00 

138 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETE DE ENHEBRADO JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

139 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES CON SONIDO JUEGO 2  S/      60.00  S/           120.00 

140 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES PARA JALAR UNIDAD 2  S/    180.00  S/           360.00 

141 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ALIMENTOS X 18 UNID JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

142 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ANIMALES DE LA GRANJA Y/O DOMÉSTICOS JUEGO 1  S/      48.00  S/             48.00 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

143 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE BLOQUES DE ESPUMA GRANDES - BÁSICO JUEGO 1  S/    280.00  S/           280.00 

144 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE DIBUJO, PINTURA Y MODELADO JUEGO 1  S/    282.00  S/           282.00 

145 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE IMPLEMENTOS GRÁFICO PLÁSTICO JUEGO 1  S/    324.00  S/           324.00 

146 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES JUEGO 1  S/    160.00  S/           160.00 

147 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES CON EMOCIONES JUEGO 1  S/    180.00  S/           180.00 

148 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MARCAS JUEGO 3  S/      19.00  S/             57.00 

149 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MUÑECAS Y MUÑECOS DE TELA PARA VESTIR JUEGO 2  S/      89.00  S/           178.00 

150 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PELOTAS PARA LA ESTIMULACIÓN TEMPRANA UNIDAD 5  S/      65.00  S/           325.00 

151 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PISO MICROPOROSO UNIDAD 80  S/      27.00  S/        2,160.00 

152 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PORTA CUENTO UNIDAD 1  S/    195.00  S/           195.00 

153 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ROMPECABEZAS UNIDAD 6  S/      25.00  S/           150.00 

154 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE COCINA BÁSICO JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

155 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE DOCTOR JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

156 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TALLIMETRO UNIDAD 1  S/      39.00  S/             39.00 

157 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TOBOGÁN O RESBALADERA DE FIBRA VIDRIO JUEGO 1  S/    750.00  S/           750.00 

158 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO VASOS PAR APILAR UNIDAD 2  S/      45.00  S/             90.00 

159 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO AGROFIL CALIBRE Nº 10,X50X6 METROS 75  S/    537.50  S/           537.50 

160 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO ALAMBRE GALVANIZADO N° 16 KILOGRAMO 4  S/      18.07  S/             72.28 

161 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO BOLSAS DE VIVERO 20X20 MILLAR 1  S/    910.00  S/           910.00 

162 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO CARRETILLA UNIDAD 1  S/    222.30  S/           222.30 

163 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO
CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1.5X2 PULGADAS X3 

M DE LARGO PARA ARMADO DE PARRILLAS 
UNIDAD 20  S/      19.50  S/           390.00 

164 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1X2 UNIDAD 20  S/      24.18  S/           483.60 

165 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 2 PULGADAS KILOGRAMO 6  S/        8.00  S/             48.00 

166 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 3 PULGADAS KILOGRAMO 4  S/        8.00  S/             32.00 

167 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 4 PULGADAS KILOGRAMO 5  S/        9.40  S/             47.00 

168 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO GUANTES DE SEGURIDAD PARES 2  S/      28.60  S/             57.20 

169 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO MALLA RASHELL (AL 50 % DE LUZ) METROS 1  S/    494.00  S/           494.00 

170 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA DE (3/4") METROS 1  S/    428.87  S/           428.87 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

171 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO
MÓDULO DE RIEGO MICRO ASPERSION (EQUIPO 

COMPLETO PARA PARCELA DE 32 M2) 
MÓDULO 1  S/    780.00  S/           780.00 

172 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO PALA UNIDAD 1  S/      44.07  S/             44.07 

173 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO PICO UNIDAD 1  S/      86.97  S/             86.97 

174 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO
PLÁSTICO AZUL GRUESO PARA COBERTOR DE 2M X 5 

M. 
METROS 2.5  S/      24.70  S/             61.75 

175 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO PUERTA SIMPLE DE MADERA CORRIENTE 1.60X0.90. UNIDAD 1  S/    325.00  S/           325.00 

176 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO RASTRILLO UNIDAD 2  S/      39.00  S/             78.00 

177 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO REGADERA UNIDAD 2  S/      46.80  S/             93.60 

178 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS 4"X 5 MT DE LARGO PARA TECHO UNIDAD 10  S/      32.50  S/           325.00 

179 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS DE 4 PULG. DIÁMETRO X 3MT, PARA CERCO UNIDAD 30  S/      19.50  S/           585.00 

180 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS PARA RESPIRADORES 4"X2 MT UNIDAD 2  S/      13.00  S/             26.00 

181 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BETERRAGA LATA 500GR 1  S/    110.00  S/           110.00 

182 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BRÓCOLI LATA 500GR 1  S/    250.00  S/           250.00 

183 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA CEBOLLA LATA 500GR 1  S/      90.00  S/             90.00 

184 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA COLIFLOR LATA 500GR 1  S/    450.00  S/           450.00 

185 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA LECHUGAS LATA 500GR 1  S/    200.00  S/           200.00 

186 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO TABLONES 1"X15CMX3MT UNIDAD 6  S/      84.40  S/           506.40 

187 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO
TABLÓNES 1"X20CMX3MT, PARA SEPARACIÓN DE 

CAMAS ALMACIGUERAS 
UNIDAD 8  S/      88.60  S/           708.80 

188 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO TIJERA DE PODAR UNIDAD 2  S/      29.90  S/             59.80 

189 HUANCAVELICA RANRA DESARROLLO PRODUCTIVO VENTANA SOLO MARCO DE LISTONES 0.60X0.40 UNIDAD 4  S/      80.00  S/           320.00 

190 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO AROS PARA ENSARTAR JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

191 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CABALLITO BALANCIN JUEGO 1  S/    395.00  S/           395.00 

192 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CAJA DE HERRAMIENTAS JUEGO 2  S/      59.00  S/           118.00 

193 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CARRITOS DE PLÁSTICO UNIDAD 4  S/      25.00  S/           100.00 

194 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CASITA DE FIBRA DE VIDRIO O MADERA JUEGO 1  S/ 1,150.00  S/        1,150.00 

195 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUBO PARA EXPLORAR UNIDAD 2  S/      60.00  S/           120.00 

196 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUENTOS PARA NIÑOS Y NIÑAS DE 18 A 36 MESES CUENTOS 10  S/      35.00  S/           350.00 

197 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO CUNA PARA MUÑECA UNIDAD 1  S/    130.00  S/           130.00 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

198 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO GUSANITO TIPO TUNEL UNIDAD 1  S/    215.00  S/           215.00 

199 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO INSTRUMENTOS MUSICALES JUEGO 2  S/      79.00  S/           158.00 

200 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUEGO DE PLAYGO JUEGO 2  S/    155.00  S/           310.00 

201 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETE DE ENHEBRADO JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

202 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES CON SONIDO JUEGO 2  S/      60.00  S/           120.00 

203 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO JUGUETES PARA JALAR UNIDAD 2  S/    180.00  S/           360.00 

204 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ALIMENTOS X 18 UNID JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

205 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE ANIMALES DE LA GRANJA Y/O DOMÉSTICOS JUEGO 1  S/      48.00  S/             48.00 

206 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE BLOQUES DE ESPUMA GRANDES - BÁSICO JUEGO 1  S/    280.00  S/           280.00 

207 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE DIBUJO, PINTURA Y MODELADO JUEGO 1  S/    282.00  S/           282.00 

208 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE IMPLEMENTOS GRÁFICO PLÁSTICO JUEGO 1  S/    324.00  S/           324.00 

209 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES JUEGO 1  S/    160.00  S/           160.00 

210 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO KIT DE TÍTERES CON EMOCIONES JUEGO 1  S/    180.00  S/           180.00 

211 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MARCAS JUEGO 3  S/      19.00  S/             57.00 

212 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO MUÑECAS Y MUÑECOS DE TELA PARA VESTIR JUEGO 2  S/      89.00  S/           178.00 

213 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PELOTAS PARA LA ESTIMULACIÓN TEMPRANA UNIDAD 5  S/      65.00  S/           325.00 

214 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PISO MICROPOROSO UNIDAD 80  S/      27.00  S/        2,160.00 

215 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO PORTA CUENTO UNIDAD 1  S/    195.00  S/           195.00 

216 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO ROMPECABEZAS UNIDAD 6  S/      25.00  S/           150.00 

217 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE COCINA BÁSICO JUEGO 1  S/      49.00  S/             49.00 

218 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO SET DE DOCTOR JUEGO 2  S/      49.00  S/             98.00 

219 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TALLIMETRO UNIDAD 1  S/      39.00  S/             39.00 

220 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO TOBOGÁN O RESBALADERA DE FIBRA VIDRIO JUEGO 1  S/    750.00  S/           750.00 

221 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO VASOS PAR APILAR UNIDAD 2  S/      45.00  S/             90.00 

222 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO AGROFIL CALIBRE Nº 10,X50X6 METROS 75  S/    537.50  S/           537.50 

223 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO ALAMBRE GALVANIZADO N° 16 KILOGRAMO 4  S/      18.07  S/             72.28 

224 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO BOLSAS DE VIVERO 20X20 MILLAR 1  S/    910.00  S/           910.00 

225 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO CARRETILLA UNIDAD 1  S/    222.30  S/           222.30 

226 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO
CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1.5X2 PULGADAS X3 

M DE LARGO PARA ARMADO DE PARRILLAS 
UNIDAD 20  S/      19.50  S/           390.00 



Nª REGION TAMBO MÓDULO DESCRIPCION
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

ANEXO 2 – BIENES CALIFICADOS COMO NO PATRIMONIALES

227 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO CINTAS DE MADERA CORRIENTE 1X2 UNIDAD 20  S/      24.18  S/           483.60 

228 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 2 PULGADAS KILOGRAMO 6  S/        8.00  S/             48.00 

229 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 3 PULGADAS KILOGRAMO 4  S/        8.00  S/             32.00 

230 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO CLAVO DE 4 PULGADAS KILOGRAMO 5  S/        9.40  S/             47.00 

231 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO GUANTES DE SEGURIDAD PARES 2  S/      28.60  S/             57.20 

232 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO MALLA RASHELL (AL 50 % DE LUZ) METROS 1  S/    494.00  S/           494.00 

233 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA DE (3/4") METROS 1  S/    428.87  S/           428.87 

234 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO
MÓDULO DE RIEGO MICRO ASPERSION (EQUIPO 

COMPLETO PARA PARCELA DE 32 M2) 
MÓDULO 1  S/    780.00  S/           780.00 

235 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO PALA UNIDAD 1  S/      44.07  S/             44.07 

236 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO PICO UNIDAD 1  S/      86.97  S/             86.97 

237 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO
PLÁSTICO AZUL GRUESO PARA COBERTOR DE 2M X 5 

M. 
METROS 2.5  S/      24.70  S/             61.75 

238 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO PUERTA SIMPLE DE MADERA CORRIENTE 1.60X0.90. UNIDAD 1  S/    325.00  S/           325.00 

239 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO RASTRILLO UNIDAD 2  S/      39.00  S/             78.00 

240 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO REGADERA UNIDAD 2  S/      46.80  S/             93.60 

241 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS 4"X 5 MT DE LARGO PARA TECHO UNIDAD 10  S/      32.50  S/           325.00 

242 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS DE 4 PULG. DIÁMETRO X 3MT, PARA CERCO UNIDAD 30  S/      19.50  S/           585.00 

243 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO ROLLIZOS PARA RESPIRADORES 4"X2 MT UNIDAD 2  S/      13.00  S/             26.00 

244 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BETERRAGA LATA 500GR 1  S/    110.00  S/           110.00 

245 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA BRÓCOLI LATA 500GR 1  S/    250.00  S/           250.00 

246 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA CEBOLLA LATA 500GR 1  S/      90.00  S/             90.00 

247 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA COLIFLOR LATA 500GR 1  S/    450.00  S/           450.00 

248 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO SEMILLA LECHUGAS LATA 500GR 1  S/    200.00  S/           200.00 

249 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO TABLONES 1"X15CMX3MT UNIDAD 6  S/      84.40  S/           506.40 

250 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO
TABLÓNES 1"X20CMX3MT, PARA SEPARACIÓN DE 

CAMAS ALMACIGUERAS 
UNIDAD 8  S/      88.60  S/           708.80 

251 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO TIJERA DE PODAR UNIDAD 2  S/      29.90  S/             59.80 

252 PASCO HUANCABAMBA DESARROLLO PRODUCTIVO VENTANA SOLO MARCO DE LISTONES 0.60X0.40 UNIDAD 4  S/      80.00  S/           320.00 

1450 -S/       71,916.56S/ TOTAL

Firmado digitalmente por SARAVIA
CASANOVA Gustavo Enrique FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.12.2021 19:20:11 -05:00


